[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

  PROJETO DE LEI Nº 12  DE 2022
AUTÓGRAFO N° 57 DE 2022

 INSTITUI A SEMANA DO TRABALHADOR RURAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º Fica instituída, no calendário oficial do Município de Mogi Mirim, a "Semana do Trabalhador Rural".

§ 1º - A referida comemoração dar-se-á, anualmente, na semana do dia 25 de maio.

§ 2º - No dia 25 de maio, comemora-se o “dia do trabalhador rural”, data já constante em calendário nacional.

                                                              Art. 2º - A Semana e o Dia do Trabalhador Rural serão propagados e divulgados na imprensa local e nos meios de comunicações diversos, bem como, serão realizados eventos em homenagens aos trabalhadores rurais.

Art. 3º - Eventuais despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 03 de maio de 2022.

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA
1º Vice-Presidente

Continuação do Autógrafo n° 57 de 2022

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
2º Vice-Presidente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
1º Secretário

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
2º Secretário

Projeto de Lei n° 12 de 2022
Autoria: Vereador Orivaldo Aparecido Magalhães
image1.jpeg